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Hírlevél 
a 2018 év nyarán elfogadott fontosabb 

adótörvény változásokról és az új szociális 
hozzájárulási adóról szóló törvényről 

 
 
2018.07.25-én került kihirdetésre az egyes 
adótörvények módosítására vonatkozó törvény 
és 2018.07.31-én az új szociális hozzájárulási 
adóról szóló törvény 
 
 
Társasági adó változása 
 
Az évente képezhető fejlesztési tartalék 
összege 500 millió forintról 10 milliárd forintra 
emelkedik. 
 
Energia hatékonysági adókedvezményt a 
jövőben nem csak beruházásra, hanem 
felújításra is figyelembe lehet venni. Az igénybe 
vehető kedvezmény mértéke területenként 
eltérő mértékben került meghatározásra. 
 
K+F szolgáltatások igénybevétele esetén az 
adóalap csökkentésként figyelembe vehető 
összeget a belföldi megrendelő és a belföldi 
szolgáltatás nyújtója megoszthatja egymás 
között. Ezt a kedvezményt kapcsolt 
vállalkozások nem vehetik figyelembe. 
 
 
 
Beszámolóját IFRS szerint készítő adózónak, 
amennyiben összetett eszközt mutat ki, a 
társasági adó szerinti értékcsökkenést az 
összetett eszköz komponenseiként kell 
meghatároznia. 
 
Számviteli törvényről IFRS szerinti beszámoló 
összeállításra áttérő adózónak a továbbiakban 
nem kell a két módszer szerint saját tőke 
várható összegéről és az áttérési különbözet 
összegéről adatot szolgáltatnia. 
 
 
 
 
 
 

Informationsbrief 
über die im Sommer 2018 angenommenen 
wichtigsten Steuergesetzveränderungen 

und über das neue Gesetz über den 
Sozialbeitrag 

 
Am 25.07.2018 wurde das Gesetz über die 
Modifizierung der einzelnen Steuergesetze und 
am 31.07.2018 das neue Gesetz über den 
Sozialbeitrag verkündigt. 
 
 
Modifizierung der Körperschaftssteuer 
 
Die Summe der Entwicklungsreserve, die in 
einem Jahr gebildet werden kann, erhöht sich 
von 500 Mio. HUF auf 10 Mrd. HUF. 
 
Eine Steuerentlastung nach Energieeffizienz 
kann in der Zukunft nicht nur für Investitionen, 
sondern auch für Renovierungen in Betracht 
genommen werden. Das Ausmaß der 
Entlastung wurde für die verschiedenen 
Gebiete unterschiedlich bestimmt. 
Falls Inanspruchnahme von F+E-
Dienstleistungen kann die Summe, die als 
Verminderung der Steuergrundlage betrachtet 
werden kann, zwischen dem inländischen 
Auftraggeber und dem inländischen 
Dienstleister verteilt werden. Diese 
Begünstigung kann von verbundenen 
Unternehmen nicht in Betracht genommen 
werden. 
Die Steuerzahler, die ihren Jahresbericht laut 
IFRS zusammenstellen, müssen - wenn sie 
eine komplexe Anlage nachweisen, die 
Wertverminderung laut Steuergesetz je 
Komponente der Anlage bestimmen. 
 
Steuerzahler, die auf Zusammenstellung des 
Jahresberichts laut IFRS statt laut dem 
Rechnungslegungsgesetz wechseln müssen in 
der Zukunft keine Angaben über die 
voraussichtliche Summe des Eigenkapitals laut 
der zwei Methode und über die Summe des 
Konversionsunterschiedes erteilen. 
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Kisvállalati adó változása 
 
Kisvállalati adót a korábbi 500 millió forintos 
értékhatár helyett, már 1 milliárd forintos 
árbevétel és mérlegfőösszegig választhatnak 
az adózók. A megszűnés bevételi értékhatára 1 
milliárd forintról 3 milliárd forintra változik. 
 
 
Általános forgalmi adó változások 
 
2022. június 30-ig meghosszabbításra került az 
acélipari termékek, egyes gabonafélék és az 
üvegház hatású gázok fordított adózása. 
 
 
 
Az ESL és UHT tej áfája 5%-ra csökken. 
 
Távolról is nyújtható szolgáltatásoknak a 
társaságtól eltérő tagállamba, nem 
adóalanynak történő nyújtása esetén egy 
egyszerűsítést vezettek be. Eszerint a 10.000 
eurót meg nem haladó ilyen szolgáltatás esetén 
a teljesítés helyét a szolgáltatás nyújtó 
letelepedettsége határozza meg. 
 
 
Személyi jövedelemadó változása 
 
Béren kívüli juttatásnak 2019-től csak a 
Széchenyi Pihenőkártyára utalt támogatás 
minősül 450 ezer forintig. Az adó mérték is 
változik, a juttatás összege után 15 százalék 
személyi jövedelemadót és 19,5 százalék 
szociális hozzájárulási adót kell fizetni. 
 
Jelentősen csökkent az egyes meghatározott 
juttatások köre. Többek között nem minősül 
egyes meghatározott juttatásnak a jövőben a 
lakáscélú munkáltatói támogatás, a mobilitási 
célú lakhatási támogatás, iskolakezdési 
támogatás, a különféle utalványok. Ezen a 
juttatások adózása a bérjövedelemmel lesz 
megegyező. 
 
2019-től az ingatlan bérbeadónál nem számít a 
bevétel részének a felmerülő közüzemi költség, 
így azt a költségek között se kell nyilvántartani 
 

Modifizierung der Kleinunternehmensteuer 
 
Diese Steuer kann bis zu einem Umsatz und 
Bilanzsumme von 1 Mrd. HUF gewählt werden, 
statt der früheren Wertgrenze von 500 Mio. 
HUF. Die Wertgrenze des Umsatzes des 
Erlöschens erhöht sich von 1 Mrd. auf 3 Mrd. 
HUF. 
 
Veränderungen der Umsatzsteuer 
 
Bis zum 30.06.2022 wurde der Übergang der 
Steuerschuld bei den 
Stahlindustrieerzeugnissen, einigen 
Getreidesorten und den Gasen mit 
Treibhauseffekt verlängert.  
 
MwSt. der ESL und UHT Milch vermindert sich 
auf 5%. 
Bei den Dienstleistungen, die von der Ferne in 
einen anderen Mitgliedstaat an eine Kunde, die 
kein Steuersubjekt ist, erbracht werden, wurde 
eine Vereinfachung eingeführt. Laut dieser wird 
der Leistungsort bei Dienstleistungen mit Wert 
unter 10.000 EUR durch die Ansässigkeit des 
Dienstleisters bestimmt. 
 
 
Veränderung der Einkommensteuer 
 
Als Lohnnebenleistung gilt ab 2019 nur die auf 
die Széchenyi Karte überwiesene Summe bis 
auf 450 Tsd. HUF. Der Steuersatz wird auch 
verändert, nach dieser Summe muss 
Einkommensteuer von 15% und Sozialbeitrag 
von 19,5% bezahlt werden. 
 
Der Kreis der sonstigen Nebenleistungen hat 
sich wesentlich vermindert. In der Zukunft 
gelten unter anderem die Unterstützung für 
Wohnungen, das Mobilitätswohngeld, die 
Schulstartunterstützung, die verschiedenen 
Gutscheine nicht als sonstige Nebenleistungen. 
Die Versteuerung dieser Leistung wird mit dem 
Lohneinkommen gleich. 
 
Ab 2018 zählen die Energie-, Wasser-, 
Gaskosten bei den Immobilienvermietern nicht 
zu den Einnahmen, so müssen sie unter den 
Kosten auch nicht nachgewiesen werden. 
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Munkásszállás adómentesen akkor is adható a 
dolgozónak, ha az rendelkezik ingatlan 
tulajdonjoggal az adott településen, de annak 
mértéke az 50 százalékot nem haladja meg. 
 
 
 
Új szociális hozzájárulási adó törvény 
 
A nyáron elfogadott LII. törvény a szociális 
hozzájárulási adóról 2019. január elsején lép 
hatályba. 
 
Az új törvényben összevonásra kerül a szociális 
hozzájárulási adó és az egészségügyi 
hozzájárulás.  
 
Egységes 19,5 százalékos kulcs kerül 
megállapításra.  
 
Azért, hogy a tőkejövedelmek adóterhelése ne 
növekedjen, az adót addig kell megfizetni 
tőkejövedelem után, amíg a természetes 
személy összevont adóalapba tartozó és 
tőkejövedelme összesen, a tárgyévben el nem 
éri a minimálbér huszonnégyszeresét. 
 
 
 
Több szociális hozzájárulási adókedvezmény is 
megszűnik, a jövőben nem jár kedvezmény a 
szabad vállalkozási zónában működő 
társaságnak, nem jár kedvezmény a 25 év alatti 
és 55 feletti munkavállaló alkalmazása után. 
 
Új kedvezményeket is bevezetnek. 
Kedvezmény jár 2019-től a megváltozott 
munkaképességűek, a közfoglalkoztatottak és 
egy új csoport a munkaerőpiacra lépők után. A 
munkaerőpiacra lépők csoportjába a 
pályakezdők, tartós álláskeresők, szülési 
szabadság után visszatérők tartozhatnak. 
 
 
A megmaradt és az új kedvezmények esetén az 
igénybe vehető kedvezmény mérték növekedni 
fog, mivel a kutatók utáni kedvezmény 
kivételével a mértékét minimálbér 
kategóriánként eltérő százalékában határozták 
meg. 

Arbeiterwohnheim kann dem Arbeitnehmer 
auch in dem Fall ohne Steuer bezahlt werden, 
wenn er am gegebenen Ort über 
Immobilieneigentumsrecht verfügt, aber der 
Umfang dieses Eigentumsrechts den 50 
Prozent nicht übersteigt. 
 
Neues Gesetz über den Sozialbeitrag 
 
Das Gesetz Nr. LII über den Sozialbeitrag tritt 
am 01.01.2019 in Kraft. 
 
 
Im neuen Gesetz werden der Sozialbeitrag und 
der Gesundheitszuschuss zusammengezogen. 
 
 
Ein einheitlicher Steuersatz von 19,5% wird 
bestimmt. 
 
Damit die Steuerlasten der Kapitaleinkommen 
sich nicht erhöhen, muss die Steuer nach dem 
Kapitaleinkommen solange bezahlt werden, bis 
die zur zusammengezogenen Steuergrundlage 
gehörenden Einkommen und das 
Kapitaleinkommen im Berichtsjahr insgesamt 
das Vierundzwanzigfache des Mindestlohnes 
nicht erreicht. 
 
Mehrere Begünstigungen werden erlöschen, in 
der Zukunft bekommt die in einer freien 
Unternehmungszone tätige Gesellschaft keine 
Entlastung, es gibt auch keine nach der 
Beschäftigung eines Mitarbeiters unter 25 Jahre 
und über 55 Jahre.  
Neue Begünstigungen werden eingeführt. Eine 
Begünstigung steht einem ab 2019 nach den 
Mitarbeitern mit veränderter Arbeitsfähigkeit, 
nach den Staatsbeschäftigten und als eine neue 
Gruppe nach den neuen Mitarbeitern am 
Arbeitsmarkt. Zu dieser Gruppe gehören die 
Berufsanfänger, die dauernden 
Arbeitssuchenden, die Frauen, die nach 
Erziehungsurlaub zurückkommen. 
Im Falle der gebliebenen und der neuen 
Begünstigungen wird sich der Umfang der 
Begünstigung erhöhen, da er mit Ausnahme der 
Begünstigung nach den Forschern je nach 
Kategorien in verschiedenem Prozentsatz des 
Mindestlohnes bestimmt wird. 
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A törvényben elfogadva még nem szerepel, de 
a tájékoztatások alapján a szociális 
hozzájárulási adó kulcsa további 2 százalékkal 
csökkeni fog 2019 január 1-től vagy legkésőbb 
július 1-től. Így a kulcs 19,5 százalékról, 17,5 
százalékra csökken. 
 
 
Helyi adó változások 
 
Az önkormányzat rendeletében az illetékességi 
területén beruházó vállalatoknak egységesen 
adóalap- vagy adókedvezményt nyújthat. 
 
 
Megszűnik a foglalkoztatás növeléséhez 
kapcsolódó adóalap csökkentési lehetőség. 
 
 
 
Számviteli törvény változásai 
 
Sok vállalatnál okozott problémát, hogy az 
állami vagy EU pályázati támogatásból 
megvalósult beruházásoknál az 
utófinanszírozás miatt az első évben csak 
ráfordítást tudott elszámolni a vállalat a 
számvitel szabályok miatt. A mostani 
módosítás alapján – megfelelő feltételek 
teljesülése esetén – a pénzügyi folyósítás előtt 
bevételként az aktív időbeli elhatárolással 
szemben ki lehet mutatni a támogatás 
összegét. 
 
Több ponton is módosították a számviteli 
törvényben szereplő cash-flow kimutatást, ami 
a gyakorlati alkalmazást és a pontosabb 
bemutatást segíti elő. 
 
A vállalkozás a beszámoló pénznemére 
vonatkozó döntését három év után 
módosíthatja a korábbi öt éves kötöttség 
helyett. 
 
Egyéb törvényeket érintő változások 
 
Az innovációs járuléknál visszatér az a 
korábban alkalmazott szabály, ami szerint a 
kötelezettek körét a kapcsolt és partner 

 
Im Gesetz ist es noch nicht festgelegt, aber laut 
Informationen wird der Steuersatz des 
Sozialbeitrags ab 01.01.2019 oder spätestens 
ab 01.07.2019 um weiteren 2 Prozent reduziert. 
So verringert sich der Steuersatz von 19,5% auf 
17,5%.  

 
 

Veränderungen der örtlichen Steuer 
 

Die Selbstverwaltung kann in ihrer Verordnung 
für die Unternehmen, die an ihrem 
Zuständigkeitsort eine Investition durchführen, 
einheitlich Steuergrundlagebegünstigung oder 
Steuerentlastung bieten. 
Die Möglichkeit der Reduzierung der 
Steuerbemessungsgrundlage nach der 
Erweiterung der Beschäftigung wird erlöscht. 

 
Veränderungen des 
Rechnungslegungsgesetztes 
 
Bei mehreren Unternehmen hat es ein Problem 
verursacht, dass bei den Investitionen mit 
staatlichen oder EU-Subventionen die 
Gesellschaft wegen der Nachfinanzierung im 
ersten Jahr wegen den 
Rechnungslegungsregeln nur Aufwendungen 
verrechnen konnte. Aufgrund der Modifizierung 
– falls Erfüllung von bestimmten 
Voraussetzungen – kann die Summe der 
Subvention schon vor der Zahlung als 
Einnahme gegenüber der aktiven Abgrenzung 
nachgewiesen werden. 
Die Cash-Flow Rechnung im 
Rechnungslegungsgesetz wurde an mehreren 
Posten verändert, die die praktische 
Verwendung und die präzisere Darstellung 
fördern.  
Das Unternehmen kann seine Entscheidung 
über die Währung des Jahresberichts nach drei 
Jahren verändern – statt der früheren 
Gebundenheit von 5 Jahren. 

 
Veränderungen weiterer Gesetze 

 
Bei dem Innovationsbeitrag kehrt diejenige 
frühere Regel zurück, laut der der Kreis der 
Verpflichteten zusammen mit den Angaben der 
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vállalataik adataival együtt kell megállapítani. 
Így annak a magyarországi társaságnak, aki 
tagja egy olyan cégcsoportnak, ami nem számít 
mikro- vagy kisvállalkozásnak, meg kell fizetnie 
a járulékot. 
 
Nyugdíjas munkavállaló foglalkoztatása 
esetén, a béréből járulékot nem kell levonni és 
befizetni, csak adót. A munkáltatónak se kell 
szociális hozzájárulási adót és szakképzési 
adót fizetnie, ilyen dolgozó foglalkoztatása 
után. 
 
 
Megszűnik a baleseti adó, helyette a biztosító 
társaságoknak kell a gépjárműfelelősség-
biztosítás díjbevétele után 15 százalék adót 
fizetni. 
 
 
Fentiekkel kapcsolatos bővebb információkért 
forduljon bizalommal cégünk munkatársaihoz. 
 
E-mail: info@itag-audit.hu  
Weblapunk: www.itag-audit.hu  
 
Hírlevelünk tájékoztató jellegű, nem tartalmazza 
teljes körűen a jogszabályváltozásokat, nem pótolja 
a jogszabályok és módosításainak alapos ismeretét. 

 
 

verbundenen Unternehmen und der 
Partnerunternehmen bestimmt werden soll. So 
muss eine ungarische Gesellschaft, die Mitglied 
eines Konzerns ist, der nicht als Mikro- oder 
Kleinunternehmen gilt, den Beitrag bezahlen. 
 
Im Fall von Beschäftigung eines Pensionisten, 
müssen von seinem Lohn keine Beiträge 
abgezogen und bezahlt werden, nur 
Einkommensteuer. Der Arbeitsgeber muss 
auch keinen Sozialbeitrag und keinen 
Fachausbildungsbeitrag nach der 
Beschäftigung eines solchen Mitarbeiters 
bezahlen. 
Der Unfallsteuer wird erlöschen, die 
Versicherungsgesellschaften müssen 
stattdessen eine Steuer von 15% nach ihrem 
Umsatz aus Kraftfahrzeug-
Haftpflichtversicherung bezahlen. 
 
Wenn Sie im Zusammenhang mit den oben 
Erwähnten weitere Informationen möchten, 
wenden Sie mit Vertrauen an unsere Mitarbeiter.  
E-mail: info@itag-audit.hu  
Web: www.itag-audit.hu 
 
Unser Informationsbrief dient als Orientierung, 
beinhaltet die Gesetzänderungen nicht vollständig 
und ersetzt die gründliche Kenntnisse der Gesetze 
und deren Modifizierungen nicht.  

 

http://www.itag-audit.hu/
http://www.itag-audit.hu/

